CONSIDERACIONES: 

En la SUCESION INTESTADA presentada mediante apoderado por el señor LUIS 

ENRIQUE BOTERO OSPINA,  se indicó que el total de activos de la herencia          

–donde es causante la señora ESTHER OSPINA DE BOTERO- asciende a la 

suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE., ($452.478.000);  de 

igual manera se indicó que si bien es cierto el ultimo domicilio de la causante fue 

en Aranzazu, Caldas, en el referido municipio no existe Juzgado Promiscuo de 

Familia.  

Por lo anterior, y teniendo en cuenta que el tipo de proceso instaurado es una